
Lunds Botaniska Förening

Vad händer hösten – vintern 2019 ?



Orkidéer på Lesbos och kanske lite andra arter
 – fredag 20 september kl. 19.00

Åke Svensson berättar om en exkursion i den grekiska övärlden.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset, Sölvegatan 37, Lund.
 Du är även välkommen till eftersits vid föreningsmöte med förtäring till själv
kostnadspris, på Ekologihuset. OBS! Föranmälan krävs, görs till Eva Waldemarson 
>Eva.Waldemarson@biol.lu.se< senast två dagar före. Har du anmält dig men inte kan 
komma, ska du lämna återbud.

Artgenomgång Mentha  
– lördag 19 oktober kl. 10.00 –14.30 

Genomgång av släktet Mentha på Biologiska museet i Lund. Lars Fröberg 
kommer att presentera de vilda och förvildade arterna och hybriderna av 
Mentha. 
 Deltagarna kommer att få studera herbariematerial i preparermikroskop 
under dagen. Om någon vill ta med eget material så går det också bra. Det finns 
ett lunchrum med mikrougnar och kaffeautomat. 

Föredrag och möten



Plats: Samling kl. 10.00 vid entrén till 
Arkivcenter Syd, Porfyrvägen 20, Lund.
Anmälan: till Åke Svensson >ake.Svensson@
skane.se<. Maximalt antal deltagare 12. 

Kammuspråk och botanik 
– fredag 25 oktober kl. 19.00

Kammufolket består av människor i ett antal 
små byar högt upp i Malaysias bergstrakter. 
Växter och växternas användning betyder 
mycket för dem vilket betyder att växterna 
har speciella namn. Marie Widén som 
arbetat på Botaniska Trädgården besökte 
dem för några år sedan och kommer och 
berättar om hur växterna fått sina namn.
 Du är även välkommen till eftersits vid föreningsmöte med förtäring till själv
kostnadspris, på Ekologihuset. OBS! Föranmälan krävs, görs till Eva Waldemarson 
>Eva.Waldemarson@biol.lu.se< senast två dagar före. Har du anmält dig men inte kan 
komma, ska du lämna återbud.

Beläggsgranskning raggmossor
 – lördag den 9 november kl. 10.00–15.00

Tillsammans med Nils Cronberg granskar vi belägg av raggmossor Racomitrium 
m. fl. insamlade under projektet Skånes mossor. Glöm inte att ta med lunch. 
Mikroskop finns till utlåning. 
Plats: Ängen, Ekologihuset, Sölvegatan 37, Lund.
Kontakt: Nils Cronberg, 070369 10 63

Om knoppar och träd på vintern
– fredag 29 november kl. 19.00

Claes Lööw har skrivit Den stora knoppboken och kom
mer och berättar om hur knoppar skyddar sig på 
vintern och om de ändrar utseende.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset, Sölvegatan 37, 
Lund.
 Du är även välkommen till eftersits vid föreningsmöte 
med förtäring till självkostnadspris, på Ekologihuset. 
OBS! Föranmälan krävs, görs till Eva Waldemarson >Eva.
Waldemarson@biol.lu.se< senast två dagar före. Har du 
anmält dig men inte kan komma, ska du lämna återbud.



Beläggsgranskning porellor
 – lördag den 30 november kl. 10.00–15.00

Tillsammans med Torbjörn Tyler granskar 
vi belägg av porellor Porella insamlade under 
projektet Skånes mossor. Glöm inte att ta 
med lunch. Mikroskop finns till utlåning. 
Plats: Ängen, Ekologihuset, Sölvegatan 37, 
Lund.
Kontakt: Torbjörn Tyler, 046222 4 2 34.

Julfest och Ölands alvar i förändring
 – lördag 14 december  kl. 18.00

UllaBritt Andersson kommer och berättar om förändringar på 
Alvaret och kanske lite om skogarna. Vi börjar med glögg och mingel 
vid 18tiden. Föredraget startar kl. 19.00.
 Plats: Röda Rummet, Ekologihuset, Sölvegatan 37, Lund.
 Du är även välkommen till eftersits vid föreningsmöte med förtäring till 
självkostnadspris, på Ekologihuset. OBS! Föranmälan krävs, görs till Eva 
Waldemarson >Eva.Waldemarson@biol.lu.se< senast två dagar före. Har 
du anmält dig men inte kan komma, ska du lämna återbud.

Bryophytes in Surtsey, Iceland – looking to the 
future 
– fredag 17 januari kl. 19.00

Groa Valgerdur Ingimundardottir kommer och berättar, tillsammans med Nils 
Cronberg, om sina studier av mossor på den ur havet nyuppstigna ön Surtsey. 
Plats: Röda Rummet, Ekologi
huset, Sölvegatan 37, Lund.
 Du är även välkommen till 
eftersits vid föreningsmöte med 
förtäring till självkostnads
pris, på Ekologihuset. OBS! 
Föranmälan krävs, görs till Eva 
Waldemarson 
>Eva.Waldemarson@biol.lu.se< 
senast två dagar före. Har du 
anmält dig men inte kan komma, 
ska du lämna återbud.

Exkursioner och 
   inventeringsläger



Inventeringsläger – Vita fläckar i Skåne 
– fredag 16 augusti till söndag 18 augusti

Både nybörjare och rutinerade inventerare och är välkomna till detta läger då 
vi inventerar Vita fläckar-rutor i Osbytrakten, norr om Hässleholm. Vi börjar 
med en kvällsexkursion på fredagen och fortsätter med heldagsexkursioner de 
följande dagarna. 
Plats: Förläggning i Bergakungens stugby, strax söder om Osby. Anmälan till 
Stefan Andersson >stefan.andersson@biol.lu.se<. Mer information läggs ut på 
hemsidan när det börjar dra ihop sig

Floraväktarexkursion
– lördag 24 augusti kl. 10.00

Floraväktarexkursion som kommer 
att ledas av Charlotte Wigermo. Vi 
samlas vid tågstationen i Båstad för 
samåkning. I första hand ska vi leta 
småfrossört, knutört och dvärglin 
men hinner kanske fler arter. Efter 
avslutad exkursion bjuder Föreningen 
aktiva floraväk tare på middag.
 Anmälan: Senast den 15 augusti till 
>charlotte.wigermo@gmail.com<,
 0733 77 90 80.

Exkursioner och 
   inventeringsläger



 

Falsterbo Bird Show 
– 30 augusti till 1 september

Föreningen finns på plats med bokbord på Fal
sterbo Bird Show under dessa dagar.

Andmat i Skåne 
– tisdag 3 september kl. 17.00

Vi gör ett försök att hitta japansk och röd and
mat tillsammans med Åke Svensson. Föranmä
lan till >Ake.Svensson@skane.se< så att vi kan 
minimera antalet bilar.
Plats: Samling vid djuraffären i hörnet 
Dalbyvägen–Tornavägen i Lund. 
      

Vilka arter finns i centrala 
Malmö? 
– lördag 14 september kl. 10.00

Exkursion tillsammans med Stefan Andersson 
till trottoarkanter och parker i centrala Malmö.
Plats: Samling vid Malmö Centralstation på den 
öppna platsen mot Neptunigatan.
Kontakt: Stefan Andersson, 076096 05 68

Mossinventeringsläger 
– lördag 28 september till onsdag 2 oktober

Alltsedan projektet Skånes mossor startade 
har vi anordnat inventeringsläger. Mellan den 
28 september till den 2 oktober kommer vi att 
inventera ett antal rutor i trakten mellan Skurup 
och Ystad. Info om boende kommer.
 På dagarna inventerar vi i små grupper. Du 
som ännu inte kan så mycket om mossor kom

mer därför att ha möjlighet att följa med en mera erfaren inventerare. På kväl
larna samlas vi och hjälps åt att bestämma alla insamlade belägg.
 Vik redan nu den 28/9–2/10 för inventeringslägret. Du är välkommen även om 
du inte har möjlighet att vara med alla dagar. Fredagen 27/9 är endast ankomst
dag. Anmälan: Torbjörn Tyler >Torbjörn.Tyler@biol.lu.se<. 046222 4 2 34.



 

 Mossornas vänners höstexkursion
 – lördagen 5 oktober och söndagen den 6 oktober 

I år är Mossornas vänners höstexkursion förlagd till Skåne. Preliminärt pla
neras en dag kring Degeberga och en dag till trakten norr om Höör. Mer info 
kommer på mossornasvanner.se. Alla mossintresserade är välkomna att deltaga. 
 Anmälan görs till Fia Bengtsson >fia.aurelia@gmail.com<. Uppge om du har 
för avsikt att övernatta (till självkostnadspris) eller om du enbart kommer över 
dagen (en eller båda dagarna).
Kontakt: Fia Bengtson, 
070270 08 07.

Mossornas dag på 
Söderåsen 
– söndag 13 oktober 11.00 – 
15.00 

Föreningen finns på plats med 
en utställning på Naturum 
Söder åsen under dagen.	

	 		
Mossinventerings-
exkursion 
– lördagen den 26 oktober 
kl. 10.00

Tillsammans med CarlAxel 
Andersson inventerar vi mos
sor i ruta 2D9e vid Satserup 
öster om Hörby.
Plats: Samling vid Hörby buss
station, norra utfarten.
Kontakt: CarlAxel Andersson,
0451183 30.
.


LBF har ett nära samarbete med Floravårdsgruppen i Kristianstad och Natur
skyddsföreningen i Lund. Tillsammans anordnar vi ett flertal floravandringar 
Till dessa vandringar är alla varmt välkomna!
 Det vore skoj om ännu fler föreningar i framtiden vill delta i detta samarbete.



De vilda blommornas dag – söndag 16 juni

Golfbanan i Åhus – samling vid golfbanans klubbhus kl. 14.00.
Kontakt: Anders Sigfridsson, tel. 04424 37 38 eller 073330 75 89.

Lyngsjö – samling vid Pplatsen vid Lyngsjön kl. 10.00.
Kontakt: Kenth Ljungberg, tel. 070898 19 19.

”Bjersteds korra” vid Bromölla – samling vid samåkningsparkeringen vid 
avfart Dalaskolan från väg 116 kl. 10.00.
Kontakt: Barbro Ahlner, tel. 076 844 55 27.

Under en och samma dag går tusentals människor på blomstervandringar 
i Sverige, Norge, Finland, Island och Danmark. Därför finns det säkert en 
vandring i din närhet som passar just dig. I Sverige är det Svenska Botaniska 
Föreningen som är huvudarrangör. På SBF:s hemsida >www.svenskbotanik.se< 
hittar du alla vandringarna i Sverige.

Kumlan – torsdag 27 juni
Kumlan vid Maglehem hyser en av de finaste sandstäpperna i Skåne. Stor 
sandlilja, sandnejlika, sandtimotej och tofsäxing är växter vi säkert kommer att 
se. Kanske får vi även syn på dvärgjohannesört.
Plats: Pplats vid Kumlan 18.00 eller samåkning från naturum i Kristianstad kl. 17.30.
Kontakt: Kenth Ljungberg, tel. 070898 19 19.

Floravandringar i
        Kristianstad



Blå station i Åhus
 – måndag 8 juli kl. 18.00

Trädesmarkerna vid Åhus har en föränderlig och intressant flora som vi brukar 
besöka varje år.
Plats: Pplatsen vid Blå station utmed Flötövägen.
Kontakt: Anders Sigfridsson, tel. 04424 37 38 eller 073330 75 89.

Dunderbäcken 
– tisdag 23 juli kl. 18.00

Dunderbäcken, som ligger på 
Linderrödsåsens ordostsluttning, 
är ett relativt nytt naturreservat 
med en rik lövskogsflora. 
Dunderbäcken rinner till 
Segesholmsån – ett av ”Österlens 
sköna vattendrag”.
Plats: Väl skyltat från väg 19, fem 
km SO Degeberga.
Kontakt: Barbro Ahlner, tel. 076 
844 55 27.

Härlövstippen
 – onsdag 7 augusti

På den gamla tippen i Härlöv 
brukar många intressanta ruderatarter dyka upp. Vilka hittar vi i år?
Plats: naturums parkering kl. 18.00.
Kontakt: Agnetha Björklund, tel. 070695 66 49.



Sankt Hans Backar – onsdag 19 juni kl. 18.00

Sankt Hans backar var Lunds soptipp till 1960talet och gjordes sedan om till ett kupe
rat rekreationsområde. Med Leif Runeson som ciceron tittar vi på växter i området och 
diskuterar dess historia och skötsel.
Plats: Samling på Sliparebackens parkering.
Kontakt: Ulf Ryde, 073065 53 57.

Tätört – den köttätande växten 
– söndag 16 juni kl. 12.00–14.00

Staffan Nilsson berättar om årets växt, tätörten, och andra växter i Sularpskärret.
Plats: Samling vid korsningen Hardebergaspåret och vägen mellan Sularp och 
Hardeberga.
Kontakt: Staffan Nilsson, 073843 34 94.

Blommor och fjärilar på Önneslövs fälad 
– söndag 21 juli kl. 10.15

Vi besöker betesmarkerna på Önneslövs fälad och Högebjär till
sammans med Staffan Nilsson. Här tittar vi på den hävdgynnade 
floran och de fjärilar som är knutna till denna miljö. 
Plats: Pplatsen vid Knivsåsens busshållplats intill väg 11.
Kontakt: Staffan Nilsson, 073843 34 94.

Floravandring i Lund 
– onsdag 14 augusti kl. 18.00

Under ledning av Ulf Ryde tittar vi på vanliga och sällsynta växter 
i centrala Lund. Kanske får vi se murruta?
Plats: Samling utanför domkyrkans huvudingång.
Kontakt: Ulf Ryde, 073065 53 57.

Floravandringar i
               Lund



… bildades redan 1858 och är landets äldsta botaniska förening. Det är en ideell 
förening som vänder sig till alla botaniskt intresserade och har därför blivit en 
naturlig sammanslutning för både amatör och fackbotanister. Från att från 
början haft till syfte att främja botaniken ” främst i Lund med omnejd”, är LBF 
sedan många år tillbaka den regionala botaniska föreningen i Skåne. LBF an
ordnar exkursioner, föredrag och kurser samt driver flera landskapsomfattande 
inventeringsprojekt. Vidare ger föreningen ut tidskriften Botaniska Notiser och 
ansvarar för Floraväktarverksamheten i Skåne.

Botaniska Notiser
Botaniska Notiser har givits ut sedan 1839 och är 
därigenom en av världens äldsta botaniska tidskrif
ter. Den kommer ut med fyra intressanta och inne
hållsrika häften per år (ca 160 sidor/år). Botaniska 
Notiser får alla som är medlemmar i LBF. På vår 
hemsida kan du som medlem även ta del av äldre 
häften.

Floraväktarna i Skåne
Floraväktarna är ett ideellt nätverk 
av naturintresserade personer som 
bevakar våra hotade kärlväxter genom 
återkommande besök på deras växtplats. 
Då noteras antalet exemplar av växten, 
förändringar, hot mot växtplatsen etc.
 Enligt Rödlistade arter i Sverige 2015 finns 
mer än 250 hotade kärlväxter i Skåne. 
Hotade arter är sådana som klassats som 
akut hotade (CR), starkt hotade (EN) eller 
sårbara (VU).

Lunds Botaniska Förening



Vill Du bli floraväktare och hjälpa till med att skydda 
och bevara en eller flera växtplatser? Det behövs en 
insats av många och det finns plats för både Dig med 
nyväckt intresse och för Dig med lång och gedigen er
farenhet. Det viktiga är ett genuint naturintresse. Det 
är inte svårt att vara floraväktare och alla är välkomna 
att hjälpa till!
 Under 2019 kommer vi att fokusera på småtörel, 
dvärgserradella, grådådra, skogsveronika samt skogs
lysing. Om du är intresserad att bli floraväktare, för 
någon art eller något område, kontakta Charlotte 
Wigermo, mobil 073377  90  80 eller Epost: >info@
lundsbotaniska.se<.

Projekt Skånes Mossor
För drygt 10 år sedan startade Lunds Botaniska 
Förening ett nytt, omfattande floraprojekt i Skåne: 
Projekt Skånes Mossor. Syftet med detta projekt är 
att göra en heltäckande inventering av alla arter av 
mossor i landskapet. 
 Skåne har en mycket rik mossflora med 658 
kända arter. Projekt Skånes Mossor anordnar årliga 
inventeringsläger. Under inventeringen har en mängd 
spännande fynd av mossor, både nya arter för Skåne 
och återfynd av arter som inte setts till under mycket 
lång tid, gjorts och presenterats i Botaniska Notiser.

                             

Välkommen att bli medlem!
Medlemsavgiften för år 2019 är 175: (men endast 50: om du är yngre 
än 26 år!). Medlemsavgiften för hel familj är 200: (man erhåller en 
tidskrift per familj). Under 2019 får alla nya medlemmar boken Orkidéer 
i Skåne av Kristian Gärdsborn och KjellArne Olsson i present.
 Medlemsavgiften kan sättas in på Bankgiro 8647950. Ange namn, 
adress och gärna Epostadress. Såväl enskilda som institutioner är 
välkomna. 
 Medlemsanmälan kan också skickas till: >info@lundsbotaniska.se<
Du som redan är medlem, glöm inte att betala avgiften för 2019!


